الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

ہفتہ 26 جنوری 2002ء 11 ذی قعدہ 1422 ہجری - 26 ص 1381 ش جلد 52-87 نمبر 23

نماز اور صدقہ

آنحضرت ﷺ نے فرمایا:

نماز نور ہے۔ اور صدقہ برہان ہے اور صبر روشنی ہے اور قرآن تیرے لئے اور تیرے خلاف حجت ہے۔ ہر آدمی جب صبح کرتا ہے تو اپنے نفس کو گویا بیچ رہا ہوتا ہے۔ یا تو وہ (اللہ کی اطاعت کر کے) اسے آزاد کرالیتا ہے۔ یا (نافرمانی کر کے) اپنے نفس کو ہلاک کر دیتا ہے